



COMERCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021
PROCESSO Nº. 2021.03.01.10-PE-FME

Prezador(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos lintera submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.
Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

DADOS DA EMPRESA:

Proprietar: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.393.753/0001-06
Banco: BANCO DO BRASIL
Fone: (88) 99973-0001
Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João Quindá-Ce, CEP: 63.900-410
CGF: 06.549249-8
Agência: 0241-0
Conta Corrente: 48294-3
E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG nº: 2001029099616 SSP-Ce e CPF nº: 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quindá-Ceará

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO COM ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE

GRUPO 1.

| ITEM | PRODUTO | ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL DO LOTE | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|--------------|--|---------|------------|-------------|----------------|--------------------------------------|---------------------|---|
| 1 | ARROZ BRANCO | ARROZ BRANCO - GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1 - PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS, DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAL TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03), EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30KG. | KG | 6.536 | MESTRE CUCA | R\$ 4,29 | quatro reais e vinte e nove centavos | 28.039,44 | vinte e oito mil e trinta e nove reais e quatrocentos e quatro centavos |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - Nº 01/2021
Folha 135

| | | | | | | | | | | |
|---|-------------------------|---|-----|-------|-----------|-----|------|---------------------------------------|-----------|---|
| 2 | AVEIA EM FLOCOS FIMOS | AVEIA EM FLOCOS FIMOS - FLOCOS FIMOS DE AVEIA EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA, CONTENDO DE 170 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA | CX | 3.268 | YUKI | R\$ | 2,39 | dois reais e oitenta e nove centavos | 7.810,52 | sete mil, oitocentos e dez reais e cinquenta e dois centavos |
| 3 | FEIJO DE CORDA | FEIJO DE CORDA - O PRODUTO DEVE ESTÁ INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAUDE HUMANA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. | KG | 3.268 | GOSTOZZO | R\$ | 5,99 | cinco reais e noventa e nove centavos | 19.575,32 | dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e dois centavos |
| 4 | FLOÇÃO DE MILHO FLOCADO | FLOÇÃO DE MILHO FLOCADO - PRÉ-COZIDO E 100% NATURAL O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA), ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 133 DE 13/05/04 - ANVISA LEI N° 10671/03. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10KG. | KG | 3.268 | BROTINHOS | R\$ | 2,95 | dois reais e noventa e cinco centavos | 9.640,60 | nove mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta centavos |
| 5 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | LEITE EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO EM PÓ, INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS DO PRODUTO, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | PCT | 6.536 | ITAMIBÉ | R\$ | 5,15 | cinco reais e quinze centavos | 33.660,40 | trinta e três mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos |
| 6 | MACARRÃO ESPAGUETE | MACARRÃO LONGO FINO, TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO DE 5KG. | PCT | 6.536 | BONSABOR | R\$ | 2,49 | dois reais e quarenta e nove centavos | 16.274,64 | dezesseis mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 7 | ÓLEO DE SOJA REFINADO | ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODORES CARACTERÍSTICAS, APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL E ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC NU 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGrito, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC N° 270 DE 22/09/05) EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA, TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. | GF | 3.268 | SOYA | R\$ | 8,99 | oito reais e noventa e nove centavos | 29.379,32 | vinte e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos |

X

PERMANENTE DE CONTABILIDADE
Folha 136

| | | | | | | | | | |
|----------------------|--|------|-------|----|----------|--------------------------------------|-----------|---|--|
| 8 | SARDINHA EM LATA - SARDINHA AO CITO, SEM CONSERVANTES, CONSERVADO NO PROPRIO SUCO, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM COM SISTEMA A BRE FACIL COM PESO LÍQUIDO DE 125G. ORIENTAÇÃO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS. | LATA | 6.536 | 88 | R\$ 3,79 | três reais e setenta e nove centavos | 24.771,44 | quatro e quatro mil, setecentas e setenta e quatro centavos | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | 169.151,68 | cento e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos |

| | | |
|--|-----------------------|---|
| VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO | R\$ 169.151,68 | cento e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos |
|--|-----------------------|---|

CONDIÇÕES GERAIS


Prazo para a entrega: conforme edital.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: De no mínimo, 60 (sessenta) dias

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declarar, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, taxas, deslucamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega do material, inclusive a margem de lucro;
- Declarar, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo I, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Quixadá - Ceará, 24 de Março de 2021


MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
 CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
 RG 2001029099616 SSP-CE
 CPF: 893.621.363-68
 Diretor, Sócio-Gerente
 CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06
 MA Comércio e Distribuidora
 de Alimentos Ltda
 Rua A n.º 45 - Bairro São João
 Quixadá - Ceará





COMERCIO E DISTRIBUIDORA
(88) 99973-0001

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE-CE
PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2021
PROCESSO Nº 2021.03.01.10-PE-FME

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

DADOS DA EMPRESA:

| | |
|--|--|
| Proprietário: M&M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Endereço Comercial: Rua A, nº 45, Bairro São João, Quixadá-Ce, CEP: 63.900-410 |
| CNPJ: 26.393.753/0001-06 | CGF: 06.549749-8 |
| Banco: BANCO DO BRASIL | Agência: 0241-0 |
| Fone: (88) 99973-0001 | Conta Corrente: 48294-3 |
| E-mail: macomerciodistribuidora@outlook.com | |
| DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTATO: | |
| Nome: MARCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM, portador do RG n.º 2001029099616 SSP-Ce e CPF n.º 893.621.363-68 brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado à Rua "B", Nº 694, Bairro São João, Quixadá-Ceará | |

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO COM ESTUDANTES MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE

GRUPO 2 -

| ITEM | PRODUTO | ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL DO LOTE | VALOR TOTAL POR EXTENSO |
|------|---------|---|---------|------------|--------|----------------|--------------------------------------|---------------------|--|
| 9 | AÇÚCAR | AÇÚCAR CRISTAL - ORIGEM VEGETAL. CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 271 DE 22/09/05 - ANVISA), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, UMIDADE, PARASITAS E FUNGOS. COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCUMAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30KG. | KG | 22.732 | GRANEL | R\$ 2,99 | dois reais e noventa e nove centavos | 67.968,68 | sessenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos |

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COMISSÃO
Folha 438

| | | | | | | | | | | |
|----|-----------------------------|--|-----|--------|---------------|-----|------|--|------------|--|
| 10 | ARROZ BRANCO | ARROZ BRANCO - GRUPO BENEFICIADO SURGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1 - PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS, DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIAL TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30KG. | KG | 45.464 | MESTE CUCA | R\$ | 4,29 | quatro reais e vinte e nove centavos | 195.040,56 | cento e noventa e cinco mil e quarenta reais e cinquenta e seis centavos |
| 11 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FERRO, AÇÚCAR, SAL, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC NS.263 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA NS.31 DE 13/01/98 - (ANVISA). SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARÊNCIA DO PRODUTO: TORRADA, ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC NS. 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLIO SACO DE POLETILENO ATÓXICO CONTENDO DE 400G DO PRODUTO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 8KG, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. | PCT | 22.732 | PREDILETO | R\$ | 3,19 | três reais e dezoito centavos | 72.515,08 | setenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e oito centavos |
| 12 | FEIJO DE CORDA | FEIJO DE CORDA - O PRODUTO DEVE ESTAR INVOLTADE, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG. | KG | 22.732 | GOSTOZZO | R\$ | 4,99 | quatro reais e noventa e nove centavos | 113.432,68 | cento e treze mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta e oito centavos |
| 13 | FLOÇÃO DE MILHO FLOCADO | FLOÇÃO DE MILHO FLOCADO - PRÉ-COZIDO E 100% NATURAL. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA) ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10671/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10KG. | KG | 22.732 | BROTINHOS | R\$ | 2,95 | dois reais e noventa e cinco centavos | 67.059,40 | sessenta e sete mil e cinquenta e nove reais e quarenta centavos |
| 14 | MACARRÃO O ESPAGUETE E | MACARRÃO LONGO FINO, TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLTADES, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE 500G. EMBALAGEM SECUNDÁRIA FARDO DE 5KG. | PCT | 45.464 | BONSABOR | R\$ | 2,49 | dois reais e quarenta e nove centavos | 113.205,36 | cento e treze mil, duzentos e cinco reais e trinta e seis centavos |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Folha 39

| | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------------------|--|-------------------|--|-----|------|--------------------------------------|------------|--|--|--|--|
| | | OLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A REGISTRAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 270 DE 22/09/05 - ANVISA), ASPECTO LIMPIO E ISENTO DE IMPUREZAS POR E ODOR. CARACTERÍSTICAS: APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL E ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03 - RDC Nº 259 DE 20/10/02 - RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). NO CASO DE OLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGrito, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº 270 DE 22/09/05) EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita ADESIVA CONTENDO 20 UNIDADES. | | | | | | | | | | |
| 15 | OLEO DE SOJA REFINADO | GF | 22.732 | SOJA | R\$ | 7,89 | sete reais e oitenta e nove centavos | 179.355,48 | cento e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quatrocentos e oitenta e oito centavos | | | |
| 16 | SARDINHA EM LATA | LATA | 45.464 | 88 | R\$ | 3,79 | três reais e setenta e nove centavos | 172.308,56 | cento e setenta e dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta e seis centavos | | | |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | | | | | | | |
| VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO | | R\$ | 990.885,80 | novecientos e oitenta mil, oitocientos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos | | | | | | | | |

CONDIÇÕES GERAIS


Prazo para a entrega: conforme edital.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: De no mínimo, 60 (sessenta) dias

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

- Declarar, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes a fabricação, validade, transporte e entrega do material, inclusive a margem de lucro;
- Declarar, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Carta Proposta está em conformidade com as exigências no Termo de Referência - Anexo 1, bem como as normas do edital, sob pena de desclassificação.

Quixadá-Ceará, 24 de Março de 2021



MANCIO AUGUSTO ALENCAR ROLIM
 CNPJ n.º 26.393.753/0001-06
 RG 2001029099616 SSP-CE
 CPF: 893.621.363-68
 Diretor, Sócio-Gerente
 CARGO

CNPJ 26.393.753/0001-06
 MIA Comércio e Distribuidora
 de Alimentos Ltda
 Rua A nº 45 - Bairro São João
 Quixadá - Ceará

